
 

1 
Odbor sociálních věcí    Zborovská 81/11    150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf 

 

 
Příloha č. 6 dokumentu Vyhlášení 

VZOR 
Dodatek č. XXX 

 

ke Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

číslo S-XXXX/SOC/2016 
 

Středočeský kraj  

Se sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:    70891095 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   94-2028111/0710 

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

Název příjemce: XXXX 

Se sídlem:  XXXX 
Zastoupené:  XXXX 
IČ:   XXXX 
Bankovní spojení: XXXX 
Číslo účtu:  XXXX 

 

 

(dále jen „Poskytovatel sociálních služeb“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v souladu s 

Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(2012/21/EU) tento 

 

Dodatek č. XXX ke smlouvě o pověření poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

č…………..(dále jen „dodatek“),  

a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby  

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

2 
Odbor sociálních věcí    Zborovská 81/11    150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf 

 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je: 
 
 

1. Změna článku II. Rozsah poskytování služby, odstavec 3, který se mění takto: 

 

Rozsah sociálních služeb a souvisejících činností poskytovaných v souladu s udělenou 

registrací a platnou sítí pro občany Středočeského kraje má povahu veřejné služby. Kraj 

prohlašuje, že sociální služba/sociální služby podle odst. 2 tohoto článku jsou v souladu 

s aktuálním Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Středočeském kraji a platnou 

sítí, a v případě sociálních služeb podpořených z projektu  Středočeského kraje „Podpora 

vybraných sociálních služeb v SK, reg. č.: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774“ a nebo 

„Podpora vybraných sociálních služeb v SK II, reg. č.: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007846“, 

který definuje její/jejich potřebnost ve vymezené kapacitě do 31. 12. 2019 (pokud je tato 

služba/jsou tyto služby do tohoto projektu zapojeny) i v souladu s tímto projektem. 

 
2. Změna článku III. Vyrovnávací platba, odstavec 3, který se mění takto: 

 
Kraj se zavazuje Poskytovateli sociálních služeb za podmínek stanovených tímto pověřením 

poskytnout, v souladu s článkem III. odst. 1 až 3 platbu ze svých zdrojů, na období uvedené 

v článku V. odst. 2 po dobu platnosti této smlouvy za závazek poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu. Na rozdílu nebo částečném rozdílu mezi náklady a výnosy služby za 

splnění podmínek článku III. odst. 1 se Kraj, dle podmínek pro rozdělení jednotlivých veřejných 

zdrojů, podílí: 

 

a) dotací na poskytování sociálních služeb dle zákona o sociálních službách s ohledem na:  

 podmínky vyhlášení dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na daný 

rok, popř. období, 

  žádost o dotaci na danou službu pro daný rok, popř. období, 

 hodnocení žádosti o dotaci na danou službu pro daný rok, popř. období, 

 vypočtenou výši reálného návrhu dotace na základě Pravidel dotačního řízení 

Středočeského kraje na daný rok, popř. období 

 výši disponibilních prostředků přidělených Středočeskému kraji na základě 

Rozhodnutí MPSV ČR pro daný rok, popř. období 

 

b) dotací na poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Podpora vybraných 

sociálních služeb v SK CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774“ dle zákona o sociálních 

službách s ohledem na: 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

3 
Odbor sociálních věcí    Zborovská 81/11    150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf 

 

 podmínky vyhlášeného dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb z 

projektu „Podpora vybraných sociálních služeb v SK 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774“ na daný rok, popř. období 

 žádost o dotaci na danou službu pro daný rok, či období 

 hodnocení žádosti o dotaci na danou službu pro daný rok, či období 

 vypočtenou výši reálného návrhu dotace na základě pravidel projektu „Podpora 

vybraných sociálních služeb v SK CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774“ na sociální 

služby na daný rok, či období 

 výši disponibilních prostředků přidělených Středočeským krajem na daný rok, popř. 

období. 

 

c) dotací na poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Podpora vybraných 

sociálních služeb v SK II, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007846“ dle 

zákona o sociálních službách s ohledem na: 

 podmínky vyhlášeného dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb z 

projektu „Podpora vybraných sociálních služeb v SK II, registrační číslo 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007846“ na daný rok, popř. období 

 žádost o dotaci na danou službu pro daný rok, či období 

 hodnocení žádosti o dotaci na danou službu pro daný rok, či období 

 vypočtenou výši reálného návrhu dotace na základě pravidel projektu „Podpora 

vybraných sociálních služeb v SK II, registrační číslo 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007846“ na sociální služby na daný rok, či období 

 výši disponibilních prostředků přidělených Středočeským krajem na daný rok, popř. 

období. 

 

d) příspěvkem od zřizovatele na základě usnesení Rady kraje pro daný rok, popř. období 

 

e) případným nepeněžním plněním dle podmínek jeho poskytnutí z veřejných zdrojů 

 

f) případně dalšími dotačními tituly či finančními prostředky Středočeského kraje dle 

schválených podmínek pro daný rok, popř. období. 

 

Kraj poskytne platbu ze svých zdrojů maximálně do výše svých disponibilních prostředků 

určených na podporu sociálních služeb v rámci daného titulu dle článku III. odst. 3 písm. a) 

až e) pro daný rok, popř. období v souladu s článkem III. odst. 1. V případě nesplnění 

podmínek ze strany Poskytovatele sociálních služeb souvisejících s přidělením výše uvedené 

dotace není Kraj povinen poskytnout tyto zdroje na daný rok či období. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


 

4 
Odbor sociálních věcí    Zborovská 81/11    150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf 

 

 
3. Ostatní ustanovení a přílohy Smlouvy zůstávají nezměněny. 

 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek č. XXX ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž příjemce obdrží jedno, poskytovatel pak po třech vyhotoveních. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

3.  Tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva SK č. 078-09/2017/ZK 

ze dne 19. 9. 2017. 

 

V Praze dne…………………………………..   V Praze dne…………………………………..  

 

 

 

 

 

 

 

     …………..………………………………..         ……………………………………………. 

                       XXXXXXX           Středočeský kraj 

          
 

http://www.kr-stredocesky.cz/

